
MUNICIPIO DE FORMIGA
ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP:

16.784.720/0001-25CNPJ: (37) 3329-1800

35570-128 - Formiga

Telefone:
Rua Barão de Piumhi, 121 - CentroEndereço:

Nr.:   22/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

100/2024

27/06/2024

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

M A P A    D E    A P U R A Ç Ã O

24/07/2024
Dispensa de licitação
22/2024 - DL
100/2024

Contratação de empresa especializadas em análise técnica de elementos químicos em
água e solo para coleta e análise de amostras de solo e água subterrânea localizada no
Arraial Padre Doutor, antigo lixão, zona rural de Formiga/MG, área potencialmente
contaminada devido à má destinação de resíduos sólidos urbanos, objetivando
averiguar a situação no local, em atendimento à Secretaria Municipal de Gestão
Ambiental

Participante: QUALIN SERVICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unid. Valor Unitário Valor Total
1 Serviço  de  coleta  e  análise  de  água.

PARÂMETROS:  Fósforo  total,  DBO,  DQO,  PH,
Escherichia  coli  ou  coliformes  termotolerantes³,
Coliformes  totais,  Cádmio,  Nitrogênio  Amoniacal,
Nitrogênio  Orgânico,  Nitrogênio  Total,  Ferro,
Magnésio,  Sólidos  dissolvidos  totais,  Sólidos
totais,  Cobre,  Turbidez,  Zinco,  Mercúrio,  Cromo,
Chumbo, Arsênio. A coleta para análise será feita
no  Município  de  Formiga,  local  a  ser  informado
pela  Secretaria  Municipal  de  Gestão  Ambiental.

2,000 SV 700,00 1.400,00
Marca

SERVIÇO
Cod. Material
2000202441

Total do Participante: 1.400,00

Total Geral: 1.400,00

Manutenção dos Serviços da Secretaria de Gestão Ambiental 07.001.04.122.0001.2166.3.3.90.39.00 R$ 5.600,19

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

26 de Julho de 2024Formiga,


